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环境质量概况

全区生态环境指标

空气质量

水环境质量

土壤环境

环境执法
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环境质量概况

空气质量：

水环境质量：

   

土壤环境：

3月瓯海区空气质量优良率为100%，与上年

（ 1 0 0 % ） 同 期 持 平 ； P M 月 平 均 浓 度 为2 . 5

3 33 6μ g / m ，比上年同期（ 3 7μ g / m ）下降
3 31μg/m ；PM 月平均浓度为61μg/m ，比上年同期10

3 3（68μg/m ）下降7μg/m 。

我区共有地表水省控及以上监测站位2个，3月Ⅰ

-Ⅲ类水比率为100%（上年同期为100%）。市控以

上地表水监测站位 6个， 3月Ⅰ～Ⅲ类水比率为

66.7%（上年同期100%），Ⅴ类水断面0个（上年同

期为0个）；达到功能区水质目标的有5个，全区达标

率为83.3%（上年同期为6个，达标率为100%）。

3月，全区小微危废企业收运覆盖率82.3%，重点

建设用地安全利用率100% 。



瓯海区各镇街空气优良率变化趋势图

全区2 空气质量 3

注：1）空气优良率指AQI为0~50（优）和51~100（良）的天数占总监测天数的比

例，累计同期比较指与去年同期比的变化值；

      2）新桥、梧田、南白象、丽岙、三垟等街道空气监测站位无空气优良率数据；

      2)城镇生活污水处理厂出水监督性监测达标率和重点排污单位监督性监测达标率

为第1季度数据。

注：1)空气优良率、空气PM 浓度、空气PM 浓度采用国控温州市瓯海站监测数据。2.5 10

      3)生态环境公众满意度数据为2023年省调数据。
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空气质量

注：1) PM 浓度  一级≤15，15<二级≤35。2.5
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瓯海区各镇街空气PM 浓度变化趋势图10
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注：1）PM 浓度： 一级≤40，40<二级≤70。 10

4 空气质量 5
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空气PM 浓度10
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瓯海区各镇街空气PM 浓度变化趋势图2.5
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水环境质量 7水环境质量

市控以上地表水站位水质类别

市控以上地表水站位水质定类主要污染物—氨氮（mg/L）

注：氨氮浓度：Ⅰ类≤0.15，Ⅱ类≤0.5，Ⅲ类≤1.0，Ⅳ类≤1.5，Ⅴ类≤2.0。

6

镇街监测断面水质类别

站位 3月级别
功能区
要求

郭溪

潘桥

新桥

梧田

仙门

白象

市控

市控

市控

市控

省控

省控

Ⅲ类 

Ⅲ类 

Ⅲ类 

Ⅳ类 

Ⅲ类 

Ⅳ类 

1-3月

Ⅱ类

Ⅱ类 Ⅱ类

Ⅲ类 Ⅲ类

Ⅳ类

Ⅳ类Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅳ类

Ⅱ类

Ⅲ类 Ⅲ类

Ⅲ类

Ⅲ类

Ⅲ类

Ⅲ类 Ⅲ类

功能区
要求

水质类别
级别 3月

 累计同比
(%) 3月

1-3月
1-3月

站位
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潘桥

新桥

梧田

仙门

白象

市控

市控

市控

市控
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街道  
 功能区

要求
3月 
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水环境质量8

镇街监测断面水质定类主要污染物——氨氮（mg/L ）

注：氨氮浓度：Ⅰ类≤0.15，Ⅱ类≤0.5，Ⅲ类≤1.0，Ⅳ类≤1.5，Ⅴ类≤2.0。
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土壤环境 9

街道 3月 功能区
要求

 累计同比
(%)

水质类别

3月
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注：环境案件数包括移送公安机关数。

环境执法 11环境执法

3月 移送
公安数  
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生态环境

公众满意度 满意度 认知度 信心度 参与度 获得感 总分 排名

注：生态环境公众满意度数据为2023年区级第二次模拟调查数据。
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77.00 

81.40 

71.60 

79.20 

82.82 

84.70 
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84.00 
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75.00 

76.00 

76.77 

70.00 

71.00 
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3月
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郭溪街道
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丽岙街道
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茶山街道

三垟街道

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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0 

0 

0 

0 
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0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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0 
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